
 diário oficial Nº 34.529  41 Terça-feira, 23 DE MARÇO DE 2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 45/2021
Valor: R$ 7.647,83 (SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E 
OITENTA E TRÊS CENTAVOS)
Objeto:  Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
do SUS, Na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV
Data de Ratificação: 15/03/2021
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS N°427 VILA REIS CASA N°51
Telefone:(91) 3241-1150
E-mail:danisiva@biosaudenet.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 638508

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 02/2021
Tornar sem efeito a publicação Nº 616012
DOE nº 34.451 de 05/01/2021
EMPRESA: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 638524
TORNAR SEM EFEITO DECISÃO ADMINISTRATIVA
Tornar sem efeito a publicação Nº 637107
DOE nº 34.521 de 17/03/2021
EMPRESA: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 638485

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

ERRATA RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 026/2020.
OBJETO: Conservação da PA-151 (Lote II), trecho: Ent. PA-256 (Breu 
Branco) / Ent. PA-150 (Jacundá), sub-trecho: Rod. PA-151 – km 65,50 / 
Ent. PA-150 (Jacundá), na Região de Integração Lago Tucuruí, sob a juris-
dição do 5° Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público o resultado do julgamento do recurso 
administrativo.
Onde se lê:
“ficando então as empresas VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA, NG - ENGE-
NHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, TAPAJOS TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO - EPP, RODOCON 
CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA, ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA e CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA habilitadas 
no certame”
Leia-se:
“ficando então as empresas VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA, NG - ENGE-
NHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, TAPAJOS TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO - EPP, RODOCON 
CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA, ENGEFORT CONSTRUTORA E EM-
PREENDIMENTOS LTDA, CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA e CFA 
CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA habilitadas no 
certame e as empresas HB20 CONSTRUÇÕES EIRELI e TERCON CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, inabilitadas.”
Considerando o Decreto nº 800, de 31 de maio de 2020 e a mudança de 
classificação da região metropolitana de Belém para bandeira preta (Zona 
00 – Lockdown), como medida de contenção ao avanço da COVID-19, a 
convocação para abertura das propostas será publicada oportunamente.
Belém, 22 de março de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 638516

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 013/2021.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-462, trecho entroncamento 
Rodovia BR-308 / Vila Araí, com extensão de 45,00 km, na Região de Inte-
gração do Guamá, sob a jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 1º andar.

O Edital poderá ser lido, a partir do dia 26/03/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública 
e Licitações.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da SETRAN.
Data de Abertura: 27/04/2021.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 22 de março de 2021.

Protocolo: 638536

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 010 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições que lhe 
são delegadas e através do Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
nº 34.368 de 09 de Outubro de 2020 e ;
 Considerando o  teor do Processo nº 2021/20181 PAE e;
Considerando os termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no 
DOE nº 34.240 de 01/06/2020;
Considerando que o servidor VALDIR LOPES DURANS foi cedido para 
COMPAHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ –CPH, através 
da PORTARIA Nº 006 de 14.01.2013, publicada no DOE nº 32.320 de 
17.01.2013;
RESOLVE:
PRORROGAR a contar de 07/01/2021 a 06/01/2025 pelo   prazo de 04 
(quatro) anos, a Cessão do Servidor, com ônus para o Órgão Cessionário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 11/02/2021
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 638722
PORTARIA N° 50 DE 16 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso das atribuições le-
gais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do 
Pará, de 05 outubro de 1989 e Lei n° 5.810 de 24.01.1994, e
CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 2021/283011 PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRÉ CONTE SOARES Id.Funcional nº 
5909743/2 e RODRIGO NASSAR CRUZ Id.Funcional nº 51855836/3, para 
atuarem como Fiscal e Suplente, respectivamente na Fiscalização do Con-
vênio nº 012/2020 da PREFEITURA MUNICIAPL DE PIÇARRA, cujo o objeto 
é a Implantação de Bueiros Tubulares de Concreto nas Estradas Vicinais de 
Totão, Placa Goiás, Nova Aliança, Eldorado, Armazém Castro, Transfazen-
deira, Gerso Catalão, São José,  200,  Repressão e  Itaipava, totalizado em 
460.0 metros de bueiros, firmados com esta SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES – SETRAN.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretario de Estado de Transportes, 16 de Março de 2021
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 51 DE 16 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso das atribuições le-
gais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do 
Pará, de 05 outubro de 1989 e Lei n° 5.810 de 24.01.1994, e
CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 2021/283011 PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRÉ CONTE SOARES Id.Funcional nº 5909743/2 
e RODRIGO NASSAR CRUZ Id.Funcional nº 51855836/3, para atuarem 
como Fiscal e Suplente, respectivamente na Fiscalização do Convênio nº 
087/2020 da PREFEITURA MUNICIAPL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, firma-
do com esta SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPRITES - SETRAN, cujo o 
objeto é a  Recuperação de Estradas Vicinais de: Arara 2, Arara 3, Arara 4, 
Arara 5, Santa Rosa, com extensão de 13,9 Km totalizando uma extensão 
de 62,59 Km, no Município de São João do Araguaia/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretario de Estado de Transportes, 16 de Março de 2021
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes
PORTARIA N° 56 DE 22 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso das atribuições le-
gais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do 
Pará, de 05 outubro de 1989 e Lei n° 5.810 de 24.01.1994, e
CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 2020/191005 PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRÉ CONTE SOARES Id.Funcional nº 
5909743/2 e RODRIGO NASSAR CRUZ Id.Funcional nº 51855836/3, para 
atuarem como Fiscal e Suplente, respectivamente na Fiscalização do Con-
vênio nº 079/2020 da PREFEITURA MUNICIAPL DE NOVO REPARTIMENTO, 
firmado com esta SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, 
cujo o objeto é a  Recuperação de Estradas Vicinais.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretario de Estado de Transportes, 22 de Março de 2021
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 638654

http://www.setran.pa.gov.br

